
各位 

 

2022 年 8 月 18 日 

日本子育て支援協会 

理事長 吉田勝彦 

 

 

日本子育て支援大賞に関して 

 

「日本子育て支援大賞」受賞に関して「金銭の授与が受賞の条件となっている」という情報

が拡散されておりますが、事実ではございません。 

誤解が広がって、受賞自治体様、受賞企業様並びに社会の皆様には、お騒がせしております

こと、心よりお詫び申し上げます。 

 

「日本子育て支援大賞」は、自薦と他薦での応募となり、応募用紙をご提出いただくことで、 

エントリーとなります。 

エントリーと受賞は無償で、トロフィーとロゴマーク使用は有償となります。 

受賞の条件に有償はありません。 

つまりロゴ使用料やトロフィー代は受賞条件になっていませんので、無償でも受賞となり

ます。 

ロゴ使用やトロフィーは全くの任意です。 

 

当協会では、今後正しい認識の回復と、ご案内の際、より丁寧なご説明に努めて参りたいと

考えております。 

 

以上 


